
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 10 / 2023 14. 11. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Žůrková Dagmar, Mgr., Havelka Tomáš, Machalíček Zdeněk,
PhDr., Čevora Rastislav, Jančík Jan, Frič Ivo, Spáčilová Romana, Michlová Jana, Šída
Ivana

Hosté: Zástupci MPO
pí Trněná, SJV Nešporova 7-15

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
14.11.2023, DDM, Janského 1.
Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro přijetí usnesení je 5 členů.
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
 
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ vznesla dotaz ohledně problematiky průjezdnosti ulice před bytovým domem Janského 11 a protilehlém
kontejnerovém stání. Vozidla zde stojí zaparkována podélně před kontejnerovým stání až do následné
křižovatky s tím, že již  v současné době nezůstává uvolněná mezera v případě situace, kdy auto musí dát
přednost v jízdě autu v protisměru, protože má na své straně překážku a dvě se tam již nevlezou a nemá tak
kam uhnout. Následně díky tomuto parkování není přehledný výhled na křižovatce a nejsou řádně vidět auta
vyjíždějící směr od obchodního domu Albert. Zástupce MPO je s touto problematikou obeznámen a krátce ji
okomentoval. Z diskuse vyplynulo, že nejlepším řešením této situace bude aplikace žlutých podélných čar před
kontejnerovým stáním.
Další probíraným tématem byl vjezd osobního vozidla na chodník na ulici Kpt. Jaroše přes obrubník nově
opraveného chodníku. V současné době je asi nejlepší možným sjednáním nápravy fotodokumentace a její
následné zaslání na MPO k otevření správního řízení.

3 Vystoupení hostů
Paní Trněná, předsedkyně SVJ Nešporova 7-15,  přednesla návrh na opravy chodníků před vchody bytových
domů na ulici Nešporova č. 7, 9,11 a 13. Členové komise informovali paní předsedkyni SVJ, že již plánují
v příštím roce realizovat tyto opravy a že termíny společně sladí  s ohledem na plánované opravy vchodů
financované SVJ.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Škůdci Heyrovského 37 - Vyřešené
Odstranění škůdců na území  městské části Povel - Vyřešené
Výměna značky - Před uzavřením
Dopravní značení na ulici Nedvědova - Předáno
Starší požadavky



Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Instalace kamerového systému na území městské části Povel u
kontejnerových stání - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Opětovné umístění cyklostojanu u prodejny potravin Hruška - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Zajištění opravy chodníků - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba zeleně - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid u sochy Dětské hry - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úprava zeleně u sochy Jarní píseň - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba stromů u dětského hřiště - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Ukotvení dopravní značky na křižovatce Velkomoravská - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Žádost o prověření vitality stromu - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Odstraní nežádoucí vzrostlé trávy mezi dlaždicemi chodníků - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid veřejných prostranství - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: instalace odpadkových košů - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Oprava komunikace - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Oprava chodníku za Zenitem ul. Kpt. Jaroše - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Doplnění odpadkového koše - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Heleny Malířové - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická Monte školka - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Prověřit dodržování  plánu svoz odpadů  na území celé městské části
Povel - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Blokové čistění parkoviště před Nešporova  č. 4 a č. 6 - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Výměna poklopů  kanálů/ úprava povrchů - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Snížení nejvyšší dovolené rychlosti ulice Brněnská ze 70 km/h na 50 km/h
- Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Vybudování pískoviště na ulici Kischova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: -	Doplnění označení pro cyklisty/koloběžky u podchodů na ulici Fakultní
nemocnice a Pionýrská. - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti
Komise probírala využití zbylých provozních finančních prostředků. Formou diskuse bylo dospěno k závěru, že
část prostředků bude použito na nákup výtvarných potřeb pro oslovenou mateřskou školku a část bude také
věnována na nákup výtvarných potřeb pro děti navštěvující DDM na ulici Jánského.
 
Dále byl diskutován seznam termínů jednání KMČ pro rok 2024. Členové se shodli na tom, že opět nechají
zasedání KMČ vždy na druhé úterý v daném měsíci, jako tomu bylo doposud.
Termíny:
9.1.2024 DDM
13.2.2024 DDM
12.3.2024 DDM
9.4.2024 DDM
14.5.2024 DDM
11.6.2024 DDM
9.7.2024 - místo bude upřesněno.
10.9.2024 DDM
8.10.2024 DDM
12.11.2024 DDM
10.12.2024 DDM
 
Předseda KMČ informoval všechny členy o provozních změnách a nových nastaveních některých systémů.
 
Organizační zajištění jubilantů bude spadat do pravomocí KPOZ (nikoliv KMČ). Jubilanti budou zváni dle měsíce
narození, nikoliv podle místa bydliště.
Změna způsobu financování tzv. chodníkovného. KMČ budou mít povinnost do 30. 11. předchozího roku
nahlásit dva (případně jeden nebo žádný) požadavek na opravu komunikací ve své městské části. ODÚR ve
spolupráci s TSMO tyto požadavky nacení a na základě odborného posouzení s přihlédnutím k dalším
souvislostem (dopravní důležitost komunikace, její technický stav, souběh nebo kolize s jinými akcemi atd.)
vybere 7 požadavků od 7 KMČ (budou preferovány opravy větších ucelených celků ve vytížených oblastech) do
celkové částky 4.050.000 Kč. S tímto naceněním a vybranými akcemi budou komise seznámeny do konce
února stávajícího roku. Ty KMČ, které nebudou vybrány, budou mít k dispozici částku na opravy ve stejné výši,
jako doposud.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl



7 Nové požadavky

1 Obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení

Žádáme o obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení" na novém obrubníku opraveného
chodníku v ulici Kpt. Jaroše při budově bývalého kulturního domu Zenit. Viz fotodokumentace.

2 Umístění vodorovné dopravní značky, ulice Janského

Žádáme o aplikaci žluté podélné čáry naproti bytového domu Janského 11 u kontejnerového státní  v takové
podobě, aby zde nebylo možno parkovat a blokovat tak výkonu práce TSMO a omezení hladkého průjezdu ulicí.
Umístění viz foto. Pokud by to bylo možné, požadujeme protáhnutí žlutého označení až do křižovatky, kde je
odbočka do ulice směr k supermarketu Albert. 

3 Umístění rozhlasového zařízení

Obyvatelé na ulici Jánského (část novostaveb) žádají o umístění rozhlasového zařízení na veřejném osvětlení
například u bytového domu Janského  č.11, 9 nebo 5. Vlivem další husté zástavby již není v této lokalitě slyšet
ani hlášení rozhlasu, ani zkouška sirén. 

4 Úklid Podchod Pionýrská a Fakultní nemocnice.

Člen KMČ žádá  úklid listí podél chodníku mezi podchody Pionýrská a Fakultní nemocnice v přilehlém žlabu u
chodníku.

5 Umístění vodorovné dopravní značky v křižovatce Sienkiewiczova - Nešporova

KMČ žádá o umístění žlutého dopravního značení v křižovatce Sienkiewiczova - Nešporova vpravo od přechodu
po konec oblouku s vysazenými keříky.

6 Úprava chodníku Heyrovského

Občané žádají vyplení chodníku včetně částí ke vchodům  na ulici Heyrovského 19 až 29 včetně.

8 Obecné informace
Jednání skončilo v 19:10 hodin. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 12.12. 2023 v DDM.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


